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sınırlar içinde - ki her zaman bu böyle olmamaktadır - kalarak bunu devam
ettirmek isterler. Bu duygu herkes için çekicidir ve evrenseldir. Ancak herkes
tarafından kabul edilen ahlaki kurallar içinde kalarak bu duyguyu adil ve doğru

yönetebilmek. tarihten günümüze kadar pek az liderde gerçekleşmiştir.

Türkçe sözlükte politika "devlet işlerini düzenleme ve yürütme sanatı,

siyaset, siyasa"? olarak tanımlanmaktadır. Politikanın kökeni M.Ö. 4. yy.lara
kadar gitmektedir. Bu dönemde Yunan filozofu Aristo insanların birlikte
yaşamalarından kaynaklanan sorunları çözmeye çalışan ilk insanlardan biri
olarak bilinmektedir. Ona göre insanlar "politik bir canlıdır". Bu deyimle tabiatta
insanın yalnız başına tek olarak yaşayamayacağı belirtilmektedir. Tabii ki insan
sosyal bir varlıktır ve diğer insanlarla arzu ve isteklerini yerine getirebilmek için
- başka bir deyişle beraber yaşayabilmek için - gruplar kuracak, birlikte
yaşamanın gereklerini yerine getirecektir. Politika burada başlamaktadır ve
amaca ulaşmak için yapılan her türlü şeyi kapsamaktadır. Her grup ve birliktelik,
amaçlarını yerine getirebilmek için büyük bir gayret içindedirler.

Işte burada propaganda ve iletişim önemli roloynamaktadır. Toplumun
yönetilecek kesimini tanımak, o kitlenin özelliklerini yakından bilmek, yönetecek
kişiye veya gruba önemli avantajlar sağlayacaktır. Propaganda "bir doktrin ya
da uygulamayı yaymak için desteklemek ya da tasawurda bulunmak?" olarak
tanımlanmaktadır. Başka bir deyişle "bir topluluğun düşüncelerini, duygularını,

davranışlarını, tavır ve hareketlerini etki altında tutmak ve onları değiştirmek

amacıyla yayınlanan bilgi, belge, doktrin ve görüşlerdir"35.

Amaçlanan, propagandayı yapan kişiye doğrudan veya dolaylı yoldan
kazanımlar sağlamaktır. Bu kazanımlar sağlanırken çeşitli araçlar ve yöntemler
kullanılmaktadır. Bunun için de karşıt grubun eksik yanlarını tespit edip
propaganda aracılığıyla ekonomik ve politik yalnızlığa sürüklemek de
bulunmaktadır. Kısaca, amaca ulaşmak için hedef kitleyi ve rakipleri çok iyi
tanımak, başarıya ulaşmak için de onları iyice analiz etmek gerekmektedir.

Yüzyılımızda propaganda kelime~i bir anlam değişmesine uğramıştır.
Son zamanlarda bu kelime "çok kere uğursuz, kötü, yalancı ve bir kişi ya da
grubun genellikle gizli vasıtalar kullanmaya teşebbüs ettiği bir yönteme işaret

eden bir anlam'?" kazanmıştır. Kelimenin anlam değişmesinde politikayla
uğraşan kişi ve grupların amaca ulaşmakta her şeyi mubah görmeleri önemli bir
roloynamıştır. Sonuçta verdikleri sözleri tutamamışlar, hedef kitlede büyük
oranda hayal kırıklığına sebep olmuşlardır. Hedef kitlenin günden güne
bilinçlenmesiyle de sistemin dışında kalmaktan kendilerini kurtaramamışlardır.

Günümüzde artık propaganda, verilen sözlerin yerine getirilmesi ya da
tutulması, zor bir kavram haline gelmiştir. Hatta "beyin yıkama" deyimiyle eş

anlamlı olarak kullanılmaya başlamıştır. Karşıdaki kişinin fikirlerini değiştirmek

ya da taraftar toplamak anlamlarına gelen politikanın uygulanmasında en

33 Türkçe Sözlük, 5.1194.
34 Brown,J.A.C: Siyasal Propaganda, 5. 11.
35 Tahran Nevzat: Psikolojik Savaş, 5. 36.
36 Brown, 5. 12.
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önemli araç dildir. Diğer yöntem ve araçlar dilin kullanımıyla ilgilidir. Yani
kısacası siyasal söylemin olmazsa olmazlarından ilki dildir. Dil insanların

birbirlerine duygularını, düşüncelerini, amaçlarını anlattığı bir işaretler sistemidir.
Ferdinand de Saussure'ye göre dilin nitelikleri şöyle betimlenebilir.

1. "Dil, dil yetisinin birey dışında kalan toplumsal bölümüdür, bireyonu tek
başına ne yaratabilir, ne de değiştirebilir.

2. Sözden ayrı olan dil, ondan bağımsız bir biçimde incelenebilecek bir
konudur.

3. Dil bir göstergeler dizgesidir. Bu dizgede önemli olan anlamla işitim

imgesinin birleşimidir ve göstergenin bu iki yanı da anlıksaldır.

4. Dil de söz gibi somut niteliklidir. Bu da incelemeye büyük bir kolaylık

sağlar.,,37 .

Görüldüğü şekliyle diğer alanlarda olduğu gibi siyasal iletişimde de dilin
önemi büyüktür. Dilolmadan asla sosyal yaşam da, politika da düşünülemez.

Ancak dil aracılığıyla politika yapılabilir. Fikirler, amaçlar, istekler, düşüncelerin

paylaşımı, çevre ile ilgili bilgilerin bildirimi dil ;yoluyla hedef kitleye aktarılabilir.

Çünkü dil; "herhangi bir toplumun, ulusun bireyleri arasında anlaşma sağlayan

yerleşik bir dizqedir.?" Dil'i bu şekilde tanımladıktan sonra, dilin alıcıyla-verici

arasında kullanımına, başka bir ifadeyle iletişime, ya da komünikasyon üzerinde
durmaya çalışalım:

iletişim; ilk ve en yaygın anlamıyla "mektup alma ve gönderme,
telefonlaşma vb. türde haberleşme, posta hizmetleri, ulaşım ya da elektrik
devresi, elektronik bağlantıdrr.'?" Ancak çalışmamızda biz iletişimi "ortak
semboller oluşturma ve bunlar üzerinde tartışarak bir anlaşmaya varma süreci?"
olarak algılamaktayız. Toplumdaki bireyler arasında ileti alışverişiyle ortak bir
zeminde buluşmayı amaçlayan iletişim" insanların sahip oldukları bilgi, düşünce
ve tutumlarını çeşitli yollarla başka kişilere aktararak toplum içinde benzeşme

ve birlik sağlarnayı''" amaçlamaktadır. Ancak tek amaç sadece karşıdakini

(alıcıyı) bilgilendirmek değil "onu ikna etmeyi, duygularına hitap etmeyi adeta
yönlendirmeyi" de içermektedir. işte tam burada bizim konumuzu da kapsayan
siyasetle bağlantısı ortaya çıkmaktadır. Çünkü siyaset kavramı içindeki siyasal
partiler, siyasal partilerin temsilcileri ve gösterdikleri adaylar, toplumu
yönetmeye aday kişiler, hedef kitleye mesajlarını iletişim araçlarını ve
kanallarını kullanarak vermektedirler.

Günümüzde teknolojinin baş döndürücü bir hızla gelişmesi sonucu artık

bir teknoloji, sanat, etkinlik veya gazeteciliktir iletişim. Amaçları olan ya da doğal

bir süreçtir; kitle iletişimi ya da kişiler arası ilişkidir. Artık toplumda o kadar
yaygınlaştırmıştır ki bütün her şey bu alana dahil edilebilir. Kullanım alanı o
kadar geniştir ki, dilbilimcileri, psikologları, sosyologları, antropologları,

felsefecileri, yöneticileri, pazarlamacıları, reklamcıları ve siyasal bilimcileri de

37 Saussure Ferdinand de: Genel Dılbilim Dersleri, s. 17.
38 Aksan, Doğan: Her Yönüyle Dil, s. 51.
39 Usl.ıata, Aysel: iletişim, s. 9.
40 Özkan, Abdullah: Siyasal lıetişin», s. 17.
41 a.g.e s. 17.
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ilgilendirmektedir. Günümüz insanıyla artık özdeşleşmiştir. Küçük bir örnek
verirsek; hangi birimiz evden ayrılırken iletişim kurduğumuz iletişim aracı olan
cep telefonunu almadan evden çıkarız? Ya da hangimiz akşam eve dönünce
yakın ve uzak çevremizde olup bitenleri öğrenmek için televizyonu açmayız? O
halde şimdi, "siyasal iletişim" nedir? sorusu üzerinde durmaya çalışalım.

1. SiYASAL iLETişiM

Kavramı tanımlamak oldukça güçtür; çünkü ayrı ayrı siyasal ve iletişim

kavramlarının kapsamı çok geniştir. Ancak yine de Aysel Aziz'in belirttiği gibi
"belli ideolojik amaçlarını toplumda belli gruplara, kitlelere, ülkelere ya da
bloklara kabul ettitmek ve gerektiğinde eyleme dönüştürmek, uygulamaya
koymak üzere siyasal aktörler tarafından çeşitli iletişim tür ve tekniklerinin
kullanılması ile yapılan iletişim?" olarak tanımlanabilir. Ancak siyasal iletişim

kavramını bu şekilde bir tanıma sığdırmak mümkün görünmemektedir. Çünkü
toplumlar belli bir dinamizme sahiptirler ve sürekli bir değişim ve gelişim

içerisindedirier. Tarihte siyasal iletişimi eski Yunan'a kadar götürmek
mümkündür. O dönemden günümüze kadar hem toplumlar, hem de "siyasal
iletişim" gelişmiş ve değişmiştir. Eski Yunan'da yüz yüze siyasal iletişim oldukça
etkili ve işievseidi. Günümüzde ise insanların sayıca artması koşulların hızlı bir
şekilde değişmesi, tekniğin baş döndürücü bir şekilde hayatın içinde
kullanılması, o günkü iletişim şeklinin işlevselliğini ortadan kaldırmış,

günümüzde sınırlı bir kullanım şekline ve iletişim biçimine dönüştürmüştür. Artık

günümüzdeki siyasal aktörler de kendilerini geliştirmekte, söylemlerini
değiştirmekte, hedef kitleye fikirlerini ve düşüncelerini aktarmada yeni teknikleri
kullanmaktadırlar. Böylece yeni iletişim teknik ve yöntemleri ortaya çıkmakta,

bazı yöntemler zamanla önemini yitirirken bazıları da daha güncelolmaktadır.

Siyasal iletişimle, normal iletişimin yöntem ve kuralları arasında bir
farklılık görülmemektedir. Iletişimde 5 öğe - verici, alıcı, kanal, mesaj / ileti, geri

.1
besleme / dönüt - bulunurken;

42 Aziz, Aysel: Siyasal iletişim. s. 3.


